Foi aprovado em Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,
por unanimidade dos votos dos presentes em única discussão, com

emenda e Redação Final o Projeto de Lei Ordinário n° 85/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19/02/2019.

•

•

JOSÉ CIDO DA ROCHA
mi  residente

Idir)  ...1"

EL LVES DE MIRA
ecre rio

ALBERTO IAS MARQ
etário

CARL

MARLO
Vi

IBAS MANCINI'
nte

•
e- ' 	-

-44i&tryia '-er~e,Q (?)9  :( áya—SP

- C1/1,(taí&raceowaido Cdorciaciu -

RESOLUÇÃO N° 5.186, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte RESOLUÇÃO:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1.990.

RESOLVE:

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária realizada na data de hoje, por unanimidade dos votos dos presentes e

com emenda em única votação, o Projeto de Lei Ordinária do Vereador Richard Porto de Rosa que

"Dispõe Sobre a Implantação de Dispositivo Chamado Boca de Lobo Inteligente, no Âmbito do

Município de Ibitinga e Dá Outras Providências"; tudo conforme consta do Processo Legislativo

Ordinário — PLO n° 85/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de fevereiro de

2019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CARL

MARLOS
Vice-

S ALBERTO DIA

Sal. 	Ses f  es "Delir Storniolo", 19 de fevere 	e 2019.

JOS ri,IDPO DA ROCHA
4residente AffiN,

4F*1.1
ARQUES 	 91,  v i

1° Se 2° Secretár

AS
e 'dente

ES DE MIRA

-t,(/)~ct (4 (?)947fireez —.som
- 7ctiattaiL9rac~cié(i0 0304,c4wk -

RESOLUÇÃO N° 5.186, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVO CHAMADO 'BOCA DE LOBO
INTELIGENTE', NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE IBITINGA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

(Projeto de Lei Ordinária n° 85/2018, de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa)

Art. 1° Fica autorizado a implantação do Programa Bocas de Lobo Inteligentes nos logradouros do
Município de Ibitinga, como forma de prevenir e minimizar os problemas causados pelas
chuvas.

Art. 2° A Boca de Lobo Inteligente é composta de caixa coletora, instalada no interior dos bueiros.
Parágrafo único. Entende-se como Boca de Lobo Inteligente o sistema instalado no interior dos bueiros,

confeccionado em material termoplástico com capacidade mensurada de acordo com os
parâmetros técnicos dos bueiros da cidade de Ibitinga, sendo que a caixa coletora age como
uma peneira, permitindo a passagem de água, mas retendo o material sólido.

Art. 3° Os futuros empreendimentos imobiliários, loteamentos ou parcelamentos de solo e aqueles que
ainda não estiverem com as diretrizes expedidas pela Municipalidade até a data de publicação
desta Lei, deverão necessariamente apresentar ao órgão municipal competente projeto de
galerias de águas pluviais, com a realização das obras e instalação de bocas de lobo inteligente,
como uma das condições para sua aprovação.

• 	Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 19
(dezenove) de fevereiro de 2019 (dois mil dezenove).

tÁ)-,  Shirlei 	qu e 	o Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
:112 Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3